Corpora Graiorum mœrebar mundier igni.

Mœto, as, mœrente & tristem facio. § תְּבַקְּחַת הַשְׁבִּיבָה kicheah. λυπη. GAL. Contrister, faire marri. ITAL. Ingramire, attristare. GERM. Beschräben/traurig machen. HISP. Entristecer. ANGL. To mak sororofull and sadde. § Pacuvius. Nam me multis mœrayit modis. Nonius. Nus-

quam reperit revisor hunc locum Pacuvij.

Mœtis, tis, participium. Dolens. § תְּבַקְּחַת הַשְׁבִּיבָה nichéeh וְדֹבָרָה. λυπη. λυπη. δουλεια. GAL. Qui est dolent & marri. ITAL. Chi sta dolente. GERM. Trauend. HISP. El que tiene tristez, triste. ANGL. Mouring. § Virg. 1. Æneid.

— & dictis mœrentia peccora mulcet.

Ovid. Epist. 11.

Intrae patriu vultus mœrente facelles
Venit.

עַצְבָּה חַנְנִירָה תְּבַקְּחַת הַשְׁבִּיבָה taanijah hetzib. λυπη. G. & L. Tristesse & douleur de cœur, marrisson, duuil. ITAL. Gramezza, dolore, noia. GERM. Traurigkeit/kummer. HISP. Tristeza & lloro. ANGL. Mourning, sadness. § Cic. Attic. lib. 2. Mœtorem minui, dolorum non potui. Juvenal. Satyr. 10.

Inque perpetuo mœrere, & nigra ueste senescant.

Ita Diis placutum est, voluptati ut mœtor comes consequatur. Plaut. Amphit. Malum mœtorem mœtu, ne mixtum bibam. Idem Aul. sc. 5. a. 1. Sed tamen in tantis mœtoribus Ortale mitto hac carmina. Catull. ad Ortalem. Mihi mœtores antevertunt gaudiis. Idem Capt. sc. 2. a. 4. Mœtorum maculas exigam. Ibidem.

Mœrus, murus. Æneid. 10. Aggeribus mœtorum : ibi Servius, pro mœtum antiquè, nam veteres pleraque eorum, quæ nos per u, dicimus, per diphthongum pronuntiabant. Hinc est mœtorum, pro mœtum, & contrà pœnio pro punio.

Mœstus, aum, Tristis, dolore oppressus. § תְּבַקְּחַת הַשְׁבִּיבָה nichéeh וְדֹבָרָה ageribus mœtorum : ibi Servius, pro mœtum antiquè, nam veteres pleraque eorum, quæ nos per u, dicimus, per diphthongum pronuntiabant. Hinc est mœtorum, pro mœtum, & contrà pœnio pro punio.

Mœstus, aum, Tristis, dolore oppressus. § תְּבַקְּחַת הַשְׁבִּיבָה nichéeh וְדֹבָרָה ageribus mœtorum : ibi Servius, pro mœtum antiquè, nam veteres pleraque eorum, quæ nos per u, dicimus, per diphthongum pronuntiabant. Hinc est mœtorum, pro mœtum, & contrà pœnio pro punio.

Mœstus, aum, Tristis, dolore oppressus. § תְּבַקְּחַת הַשְׁבִּיבָה nichéeh וְדֹבָרָה ageribus mœtorum : ibi Servius, pro mœtum antiquè, nam veteres pleraque eorum, quæ nos per u, dicimus, per diphthongum pronuntiabant. Hinc est mœtorum, pro mœtum, & contrà pœnio pro punio.

Mœstus, aum, Tristis, dolore oppressus. § תְּבַקְּחַת הַשְׁבִּיבָה nichéeh וְדֹבָרָה ageribus mœtorum : ibi Servius, pro mœtum antiquè, nam veteres pleraque eorum, quæ nos per u, dicimus, per diphthongum pronuntiabant. Hinc est mœtorum, pro mœtum, & contrà pœnio pro punio.

Mœstus, aum, Tristis, dolore oppressus. § תְּבַקְּחַת הַשְׁבִּיבָה nichéeh וְדֹבָרָה ageribus mœtorum : ibi Servius, pro mœtum antiquè, nam veteres pleraque eorum, quæ nos per u, dicimus, per diphthongum pronuntiabant. Hinc est mœtorum, pro mœtum, & contrà pœnio pro punio.

Mœstus, aum, Tristis, dolore oppressus. § תְּבַקְּחַת הַשְׁבִּיבָה nichéeh וְדֹבָרָה ageribus mœtorum : ibi Servius, pro mœtum antiquè, nam veteres pleraque eorum, quæ nos per u, dicimus, per diphthongum pronuntiabant. Hinc est mœtorum, pro mœtum, & contrà pœnio pro punio.

Mœstus, aum, Tristis, dolore oppressus. § תְּבַקְּחַת הַשְׁבִּיבָה nichéeh וְדֹבָרָה ageribus mœtorum : ibi Servius, pro mœtum antiquè, nam veteres pleraque eorum, quæ nos per u, dicimus, per diphthongum pronuntiabant. Hinc est mœtorum, pro mœtum, & contrà pœnio pro punio.

Mœstus, aum, Tristis, dolore oppressus. § תְּבַקְּחַת הַשְׁבִּיבָה nichéeh וְדֹבָרָה ageribus mœtorum : ibi Servius, pro mœtum antiquè, nam veteres pleraque eorum, quæ nos per u, dicimus, per diphthongum pronuntiabant. Hinc est mœtorum, pro mœtum, & contrà pœnio pro punio.

Mœstus, aum, Tristis, dolore oppressus. § תְּבַקְּחַת הַשְׁבִּיבָה nichéeh וְדֹבָרָה ageribus mœtorum : ibi Servius, pro mœtum antiquè, nam veteres pleraque eorum, quæ nos per u, dicimus, per diphthongum pronuntiabant. Hinc est mœtorum, pro mœtum, & contrà pœnio pro punio.

Mœstus, aum, Tristis, dolore oppressus. § תְּבַקְּחַת הַשְׁבִּיבָה nichéeh וְדֹבָרָה ageribus mœtorum : ibi Servius, pro mœtum antiquè, nam veteres pleraque eorum, quæ nos per u, dicimus, per diphthongum pronuntiabant. Hinc est mœtorum, pro mœtum, & contrà pœnio pro punio.

Mœstus, aum, Tristis, dolore oppressus. § תְּבַקְּחַת הַשְׁבִּיבָה nichéeh וְדֹבָרָה ageribus mœtorum : ibi Servius, pro mœtum antiquè, nam veteres pleraque eorum, quæ nos per u, dicimus, per diphthongum pronuntiabant. Hinc est mœtorum, pro mœtum, & contrà pœnio pro punio.

Mœstus, aum, Tristis, dolore oppressus. § תְּבַקְּחַת הַשְׁבִּיבָה nichéeh וְדֹבָרָה ageribus mœtorum : ibi Servius, pro mœtum antiquè, nam veteres pleraque eorum, quæ nos per u, dicimus, per diphthongum pronuntiabant. Hinc est mœtorum, pro mœtum, & contrà pœnio pro punio.

Mœstus, aum, Tristis, dolore oppressus. § תְּבַקְּחַת הַשְׁבִּיבָה nichéeh וְדֹבָרָה ageribus mœtorum : ibi Servius, pro mœtum antiquè, nam veteres pleraque eorum, quæ nos per u, dicimus, per diphthongum pronuntiabant. Hinc est mœtorum, pro mœtum, & contrà pœnio pro punio.

Mœstus, aum, Tristis, dolore oppressus. § תְּבַקְּחַת הַשְׁבִּיבָה nichéeh וְדֹבָרָה ageribus mœtorum : ibi Servius, pro mœtum antiquè, nam veteres pleraque eorum, quæ nos per u, dicimus, per diphthongum pronuntiabant. Hinc est mœtorum, pro mœtum, & contrà pœnio pro punio.

Mœstus, aum, Tristis, dolore oppressus. § תְּבַקְּחַת הַשְׁבִּיבָה nichéeh וְדֹבָרָה ageribus mœtorum : ibi Servius, pro mœtum antiquè, nam veteres pleraque eorum, quæ nos per u, dicimus, per diphthongum pronuntiabant. Hinc est mœtorum, pro mœtum, & contrà pœnio pro punio.

Mœstus, aum, Tristis, dolore oppressus. § תְּבַקְּחַת הַשְׁבִּיבָה nichéeh וְדֹבָרָה ageribus mœtorum : ibi Servius, pro mœtum antiquè, nam veteres pleraque eorum, quæ nos per u, dicimus, per diphthongum pronuntiabant. Hinc est mœtorum, pro mœtum, & contrà pœnio pro punio.

Mœstus, aum, Tristis, dolore oppressus. § תְּבַקְּחַת הַשְׁבִּיבָה nichéeh וְדֹבָרָה ageribus mœtorum : ibi Servius, pro mœtum antiquè, nam veteres pleraque eorum, quæ nos per u, dicimus, per diphthongum pronuntiabant. Hinc est mœtorum, pro mœtum, & contrà pœnio pro punio.

Mœstus, aum, Tristis, dolore oppressus. § תְּבַקְּחַת הַשְׁבִּ

rum coloniam.) Plaut. *Ps. sc. 6. a. 4.* Item, Verbera, compedes, molæ. Idem *Men. sc. 6. a. 5.* Ovid. *3. de Arte.*

*Illa sonat raucum quiddam atque inamabile ridet,
Ut rudit à scabra turpè asella mola.*

Cicer. *ad Attic. lib. 12.* Ut Rhodi videretur mollis potius, quam Moloni operam dedisse. *Puniceæ. Ovid. 6. Fast.*

*Inde fucus servat pistor, dominamque focorum,
Et quæ puniceas versat asella molas.*

¶ Molas antiqui ab asinis Asinarias, alias à manu manuarias, à trudendo Trusatiles appellabant. Hinc Molas trusatiles circumagere. Gell. *e. 3. lib. 3.* Hæc versatiles quoque dicuntur à vertendo. Hinc *Pl. lib. 3. 6. cap. 18.* Idem molas versatiles Volfiniis inventas, quarum aliquas & sponte motas invenimus in prodigiis. Sumunt quoque molæ nomina ex rebus, quæ per eas communiuuntur: unde molas frumentarias dicimus, & molas fabrias. ¶ Molæ oleariæ dicuntur, è quibus ex nucibus, aut ex semine aliquo oleū exprimitur. Et Latinè quidam mola. Græcè, μίλος, sive μύλη dicitur: unde Amylum, αμυλον, placentæ genus sine mola factum ex tritico. In molendinis ut nunc vocant vulgo, superiorem partem Metam vocant, μύλον: inferiorem verò Catillum οὐετόν. ¶ Accipitur etiam quædoque mola, μύλη, pro mandibula, sive maxilla. ¶ Dicitur præterea aliquando mola, caro informis & inanima in utero mulieris, sine viri semine genita: quæ licet his quoque accidat quæ coitu utuntur, quoties menstrua vitiosa sunt, aut semen viri ad formandum foetum debile est, atque ineptum, frequentius tamen his accidit quæ à coitu abstinent, solitæ aliæ coire, quales viduæ sunt, in quibus sit huiusmodi tumor præter naturam, quem semen sanguine mistum, indutescit in carnem: quamvis aliquando ex solo spiritu fiat mola quæ movetur natura tentante eam expellere. De hac Arist. *lib. 4. de generat. anim. 1.* Quum ex huinote conceptus stetit, tunc mole gignitur, idque in mulieribus meritò aut solis, aut maximè. ¶ Præterea Mola, à molito farre, dicitur far tostum, & sale sparsum, quod eo molito hostiæ sparguntur. *πλαστικόν.* Plin. *lib. 12. c. 18.* Nec minus propitiij erant dij mola falsa supplicantibus, imò verò (ut palam est) placatores. Plaut. *in Amph.* — prodigiali lovi, aut mola falsa hodie, aut thure comprecatum oportuit. Horat. *1. Serm. Satyr. 3.*

*Tu quum pro vircula statuis dulcem Aulide natam
Ante aras, spargisque mola caput, improbe falsa.*

Lucr. *lib. 1.*

Iam fundere Bacchum

Cœperat, obliquoque molas inducere cultro.

¶ Mola pro dente molari, apud Latin. vet. interpr. Ergo mola etiam maxilla verti potest. ¶ Mola, os cui dentes inhærent. ¶ Inspergere molam. Cic. *2. de diuinat.* Caput est in iecore, cor in extis: nam abscedet, simul ac molam ac vinum inspersetis. ¶ Apud antiquos post glandes & arbusta usus farris in honore fuit, servatus in tantum, ut sacrificium non fieret sine sale & farre. Virg. *8. Eclog.* Sparge molam. Hinc Immolo, as, de quo suo loco.

Molari, is, substantiæ generis masculini, Dens maxillaris. *Μάνιο τορχαναβ, μάνιον.* GALL. Dent mascheliere. ITAL. Maseillare. GERM. Ein stoæzen darauff man die speis' voll zermalset. HISP. La muela para mascar. ANGL. The chek tooth. ¶ A mola pro maxilla deducto nomine, quod cibum à cæteris dentibus contractum dentes maxilla es molant. ¶ Aliquando etiam molaris accipitur pro molæ fragmento. Ovid. *lib. 3. Metam.*

*Aut comes, inquit, ero: dixit, dextraque molarem sustulit.
Stat. lib. 3. Theba.*

Vixque fudes, fractique molares.

Molari, e, adiectiæ. *μωλαῖος.* GAL. Propre ou convenable à faire messe de moulins. ITAL. Cosa da far macina. GERM. Das der mule ist. HISP. Cosa para hazer muela. ANGL. Off a mill. ¶ ut Lapis molaris, ex quo mola fit. Plin. *lib. 36. c. 23.* Utilior eadem ex effuso lapide, quam ex rupiæ fluminum collecto: utilior è molari, quia est quædam pinguior natura eius: Molari lapidi signum exculpere. Quintil. ¶ Hunc quidam Pyreten vocant, quod ei insit plurimus ignis, quem πυρίς Græci dicunt, vel frumento, quod πυρίς nominant quod eo contigit. Vide infra.

Molari, is, um, quod ad molam pertinet. *μωλαῖος.* GAL. De meule. ITAL. Da macina, GERM. Das zu der mûse gehört. HISP. Cosa de muela. ANGL. Of a mill. ¶ ut, Asinus molarius quo utimur ad molam. Cato. *de re rust. c. 11.* Molarium asinum unum.

Molarium *μωλαῖον.* Gloss. An pretium molarium, μωλαῖον ἀνή, certa portio farinæ, quam molitor mercedis loco sibi sumit.

Molatio, molitio. Gloss. Delr.

Molo, is molui, molitum, Mola tero. *Τέττω ταχαν.* αλίω, μώλω. GAL. Moudre. ITAL. Macinare. GERM. Malen. HISP. Moler. ANGL. To grind. ¶ Tentent in Phor. Molendum usque in pistriño, vapulandum. Plin. *lib. 7. cap. 56.* Ceres frumenta invenit, quum antea glande vescerentur: eadem molere, &c. Caesar *lib. 1. commentar.* Trium mensium molita cibaria cibi unumquemque domo efferre iubet. Nimo lubentius edo molitum, quæ u molitura prohibeo. Plaut. *Men. sc. 6. a. 5.* ¶ Molere, ut eius compositum Per molere, etiam obsecnè sumitur. Vide Per molere, Commololo, simul molo, συμμολέσθω. Laclant. de Opific. Contritos & commolitos dentibus cibos colligit: & congregatos vi sua deprimit, & transmittit ad ventrem. Emolo, perfectè molo. Habent autem hæc penultimam corretram.